totius Episcopi conjunéti cum subs-
criptionibus Baronum , aliorumque Curialium , nec non & confirma-
tionibus Gurialium tam Ciericorum, quam Laicorum termini Toletani 
Ecclesise Beati Apostoli memorati reperi collatum , & concessum m i -
sericorditer k i hunc modum. In nomine Patris , & F i l i i , & Spiritus 
Sanéli amen. Dignum est ut Ecclesia Beati Jacobi , in qua venerabile 
corpus ipsius requiescere creditur , ab universis Dei fidelibus diligatur, 
& honoretur , & debitus ei honor, ac reverenda conservetur. Quo cir-
ca Ego Aldephonsus Dei misericordia Hispanise Imperator una cum fi
lio meo Rege Sancio , & Domino Raymundo Toletano Archiepiscopo 
totius Hispanise Primate , nec non & Clero , atque cum omni Popu
lo Toletano , pro amore Dei , & Beatissimi Apostoli Jacobi , & pro 
animabus Parentum nostrorum , qui ab antiquitus hoc voverunt, etiam 
ad peccatorum nostrorum remissionem vovemus, & per scriptum firmi-
tatis usque ad finem mundi daré annuatim volumus Deo , & Beato Ja* 
cobo de Compostella de unoquoque jugo boum singulas íanegas de t r i -
tico per totum terminum Toletanum ab integro. Hoc autem inspirante 
Deo , grato animo , & spontanea volúntate die Dominica in Ramis 
Palmarum in communi Concilio virorum ac mulierum eredis manibus 
ad Deum unanimiter promisimus , & praediéto Apostólo Patrono nos-
tro , cujus meritis, & auxilio nos, & Praedecessores nostri de Paganis fir-
miter credimus saepe habuisse triumphum indubitanter dabimus. Ita v i -
delicet , quod hanc fanegam tr i t ic i simul cum Decimis ad Ecclesiam 
íideliter demus , & unus ipsius Ecclesiae fidelis Clericus per scriptum 
recipiat , &: Ministro Ecclesiae Beati Jacobi similiter per scriptum ve-
raciter reddat. Si quis tamen, quod fieri non credimus , contra hoc nos-
trum votum , & donativum in aliquibus disturbare , aut violare teme
rario ausu praesumpserit, iram Dei Omnipotentis , & nostram incurrat, 
& post advocationem á Domino Metropolitano , & Primate Toletano 
excommunicetur, doñee emendatus satisfaciat, & hoc scriptum semper 
maneat M firmum. Faéla Carta Toleti Kalendis mensis Aprilis /Era m i l -
lesima T. C. L X X X V I I I . Ego Adephonsus Imperator cum filio meo Re
ge Sancio , & Domino R. Toletano Primate , nec non & Clero* 
SÍ omni Populo Toletano hoc scriptum , quod fieri jussimus, confirma-^ 
mus , & propriis manibus roboramus. Suprascriptum igitur Privilegium 
cum ómnibus suis contentis vobis concedo, roboro, & confirmo , ut illa 
habeatis, & irrevocabiliter possideatis pacificé in aeternum. Si quis ve
ro huic meae concessionis privilegio in aliquo voluerit contraire tam 
Regiam , & Dei Omnipotentis plenarié incurrat cum Juda Domini pro-
ditore poenas sustineat infernales , & damnum , quod vobis super hoc 
intulerit, restituat duplicatum. Faéla Vallisoleti odavo Idus Januarii iEra 
millesima C C L V I I I . anno quo ego praefatus Rex F. apud Monaste-
rium Sanélae Mariae Regalis de Burgis manu propria , accinxi me c in-
gulo militari , & post modum didam Dominam B. filiam Philippi 
quondam Regis Christianorum duxi solemniter in uxorem. Et ego Rex 
F. regnans in Castella, & Toleto hanc Cartam quam fieri jussi , ma
nu propria roboro, & confirmo. E A H O R A Don Martin Arzobispo de San
tiago , nuestro Capellán Mayor , pidiónos por merced , que tuviésemos 
por bien de le confirmar este Privilegio, é de ge lo mandar guardar. E 
Nos el sobredicho Rey Don Alphonso parando mientes á las mui altas, 
i mui grandes mercedes, que Dios fizo á los Reyes onde venimos, por 
ruego del Apóstol Santiago , é á Nos fasta aqui señaladamente en la